

**UCHWAŁA NR XXXIII/144/2026
RADY POWIATU W GOŁDAPI**

z dnia 16 lipca 2026 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi.

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1684 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 4 art. 237 § 3 oraz 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu Gołdapskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 19 czerwca 2026 r. na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi dotyczącą utrzymania drogi powiatowej w miejscowości Mażucie z przyczyn określonych w uzasadnianiu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi.

Przewodniczący Rady
Powiatu w Gołdapi

Piotr Rant

UZASADNIENIE

W dniu 19 czerwca 2026 r. do Starostwa Powiatowego w Gołdapi wpłynęła skarga dotycząca sposobu utrzymania drogi powiatowej w miejscowości Mażucie oraz realizacji prac przez Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Gołdapskiego rozpatrzyła skargę na posiedzeniach w dniach 3 lipca 2026 r. oraz 7 lipca 2026 r. Komisja zapoznała się z treścią skargi, wyjaśnieniami Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi oraz dokumentacją dotyczącą utrzymania przedmiotowej drogi. Po przeanalizowaniu skargi Komisja ustaliła, że Zarząd Dróg Powiatowych prowadzi na wskazanym odcinku drogi bieżące prace utrzymaniowe obejmujące w szczególności naprawy bieżące, profilowanie poboczy oraz wykaszanie pasa drogowego. Zakres i terminy wykonywania robót są uzależnione od harmonogramu prac utrzymaniowych, warunków atmosferycznych oraz możliwości organizacyjnych jednostki. Komisja stwierdziła, że przerwy pomiędzy poszczególnymi etapami robót nie świadczą o zaniechaniu wykonywania obowiązków przez Zarząd Dróg Powiatowych, lecz wynikają z konieczności realizacji zadań na całej sieci dróg powiatowych oraz dostosowania robót do bieżących warunków technicznych i organizacyjnych. Po zapoznaniu się z materiałami nie stwierdzono beczynności Zarządu Dróg Powiatowych ani naruszenia obowiązujących przepisów w zakresie utrzymania drogi. Sam fakt, że oczekiwania skarżącego dotyczące zakresu i tempa prowadzonych prac są większe, nie stanowi podstawy do uznania skargi za zasadną. Ponadto Komisja ustaliła, że w chwili rozpatrywania skargi stan przedmiotowej drogi był dobry i nie budził żadnych zastrzeżeń. Okoliczność ta była znana zarówno Komisji, jak i skarżącemu, co potwierdza, że na dzień rozpatrzenia skargi droga pozostawała utrzymana w stanie zapewniającym jej prawidłowe i bezpieczne użytkowanie.

Jednocześnie Rada Powiatu Gołdapskiego wskazuje, że potrzeby remontowe przedmiotowej drogi są znane zarządcy drogi i będą uwzględniane przy planowaniu kolejnych zadań remontowych i inwestycyjnych, z uwzględnieniem możliwości finansowych Powiatu.

Mając na uwadze ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz zgromadzony materiał, Rada Powiatu Gołdapskiego uznaje skargę za bezzasadną.